PREFEITURA DE 	Ár

QUIXADA

ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N°12.002.2024

Aos vinte e seis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas reuniram-se o Pregoeiro(a)
da Prefeitura Municipal de Quixadá e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n
2208.001/2024, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo
com o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e vinte e
quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo no 12.002.2024, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão no 12.002.2024.

lote 4- LOTE 04: SERVIÇOS CAMARIM E PRODUÇÃO

o EVENTO(S)

Rua Tabelião Enés 649

Altos 63900469 - Quixdá-CE

PREFEITURA DE 	ir

QUIXADA

OBSERVAÇÕES

CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

EVENTO

A 	participante 	GUIATELLI

PUBLICIDADE EVENTOS LTDA EPP

inscrito 	no 	CNPJ/MF 	N°

00.430.571/0001-66 foi desclassificado

para participar da fase de lances desse

Desclassificado 	item. Motivo: A Participante GUIATELLI 	00.430.571/0001-66 	228.500,0000

PUBLICIDADE EVENTOS LTDA EPP

inscrita 	no 	CNPJ/MF 	N°

00.430.571/0001-66 	 foi

DESCLASSIFICADA DO LOTE 04,

Conforme item 91 do EDITAL.

30/12/2024

14:30:19

- 	Participante CONSERV CONSTRUCOES E TERCEIRIZACOES EIRELI inscrito no 	30/12/2024

Convocação
CNPJ/MF N°19.858.367/0001-79, foi convocada. 	 1430:57

O participante CONSERV CONSTRUCOES E TERCEIRIZACOES EIRELI inscrito no

CNPJ/MF N° 19.858.367/0001-79, R$ 230.800,00 foi desclassificada. Motivo:

.. 	Participante CONSERV CONSTRIJCOES E TERCEIRIZACOES EIREL inscrita no 	30/1212024
Desclassificação CNPJ/MF N

°  19.858.367/0001-79 Motivo: A empresa CONSERV CONSTRUCOES E 	14:41:08

TERCEIRIZAÇÕES EIRELI, não apresentou documento solicitado conforme item

5.11 do edital.

- 	Participante G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF 	30/1212024
Convocação

No 15.021.289/0001-00, foi convocada. 	 14:41:24

Proposta aceita para a participante G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS
30/12/2024

Proposta aceita LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 15.021.289/0001-00, no valor de R$ 238.800,00
16:S0:33

(duzentos e trinta e oito mil, oitocentos reais)

A participante G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS LEDA inscrito no
06/01/2025

Inabilitado 	CNPJ/MF N° 15.021.289/0001-00, R$ 238.800,00 foi inabilitado. Motivo: Não atendeu
14:19:49

ao item 8.23 do edital.

- 	Participante MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	06/01/2025

onvocaçao
27.015.710/0001-41, foi convocada. 	 14:20:02

Proposta aceita para a participante MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
07/01/2025

Proposta aceita inscrito no CNPJ/MF N° 27.015.710/0001-41, no valor de R$ 240.000,00 (duzentos e
0854:42

quarenta mil reais)

A participante MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF
08/01/2025

Inabilitado 	N' 27.015.710/0001-41, R$ 240.000,00 foi inabilitado. Motivo: Motivo: Não atendeu
16:14:11

ao item 8.23 do edital.

Participante PRISMA PRODUCAO MUSICAL LTDA-ME inscrito no CNPJ/MF N° 	08/01/2025
Convocação

02.002.373/0001-27, foi convocada. 	 16:15:27

Proposta aceita para a participante PRISMA PRODUCAO MUSICAL LTDA-ME
09/01/2025

Proposta aceita inscrito no CNPJ/MF N° 02.002.373/0001-27, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e
08:45:48

cinquenta mil reais(

Habilitado
Habilitada a participante PRISMA PRODUCAO MUSICAL LTDA-ME inscrito no 	09/01/2025

CNPJ/MF N° 02.002.373/0001-27 	 14:12:01

Declarado vencedor a participante PRISMA PRODUCAO MUSICAL LTDA-ME

Declarado 	 09/01/2025
inscrito no CNPJ/MF N°  02.002.373/0001-27, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e

vencedor 	 14:13:13
cinquenta mil reais)

lote 3 - LOTE 03: CADEIRAS, MESAS E DECORAÇÕES

EVENTO(S)

OBSERVAÇÕES CN PJ/CPF VALOR 	DATA/HORA EVENTO

A participante MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF

Inabilitado

	N° 27.015.710/0001-41, R$ 500.000,00 foi inabilitado. Motivo: Motivo: Não atendeu ao

item 8.23 do edital.

lote 2- LOTE 02 BANDA LOCAL

08/01/2025
16:14:12

v
Rua Tabelião Enéas, 649

Alto, 63900-169 - Quixada-CE

RESPONSÁVEL

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

G GERADORES
ESTRUTURAS E
EVENTOS LTDA

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

PREFEITURA DE 	ir

QUIXADA

EVENTO(S)

EVENTO 	 OBSERVAÇÕES

CNPJ/CPF 	 VALOR

DATA/HORA

A participante MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF

Inabilitado 	N°  27.015.710/000141, R$ 220.000,00 foi inabilitado. Motivo: Motivo: Não atendeu ao

item 8.23 do edital.

08/01/2025
16:14:11

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF 	 PARTICIPANTE

02.002.373/0001-27

PRISMA PRODUCAO MUSICAL LTDA-ME

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

DATA/HORA

30/12/2024
14:30:19

MENSAGEM

Participante GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA EPP inscrita no
CNPJ/MF N° 00.430.571/0001-66 foi desclassificada do(s) lote 4 - LOTE 04:
SERVIÇOS CAMARIM E PRODUÇÃO pelo pregoeiro(a). Motivo: A Participante
GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA EPP inscrita no CNPJ/MF N°
00.430.571/0001-66 foi DESCLASSIFICADA DO LOTE 04, Conforme item 9.1 do
EDITAL.

Participante GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA EPP inscrita no
CNPJ/MF N°  00.430.571/0001-66 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo:
A Participante GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA EPP inscrita no
CNPJ/MF N°  00.430.571/0001-66 foi DESCLASSIFICADA DO LOTE 04,
Conforme item 9.1 do EDITAL.

Participante CONSERV CONSTRUCOES E TERCEIRIZACOES EIRELI inscrita
no CNPJ/MF N° 19.858.367/0001-79 foi desclassificada do(s) lote 4 - LOTE 04:
SERVIÇOS CAMARIM E PRODUÇÃO pelo pregoeiro(a). Motivo: Participante
CONSERV CONSTRUCOES E TERCEIRIZACOES EIREL inscrita no CNPJ/MF N°
19.858.367/0001-79 Motivo: A empresa CONSERV CONSTRUCCES E
TERCEIRIZAÇÕES EIRELI, não apresentou documento solicitado conforme
tem 5.11 do edital.

30/12/2024
14:30:20

30/12/2024
14:41:08

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante G GERADORES ESTRUTURAS E
EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 15.021.289/0001-00, a proposta
readequada até a data 30/12/2024 às 16:45.

A participante G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF N°15.021.289/0001-00, enviou a proposta readequada.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante G GERADORES ESTRUTURAS E
EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 15.021.289/0001-00, os documentos
habilitatórios até a data: 30/12/2024 às 19:05.

Participante G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF N°15.021.289/0001-00 foi inabilitada do(s) lote 4- LOTE 04:
SERVIÇOS CAMARIM E PRODUÇÃO pelo pregoeiro(a). Motivo: Não atendeu
ao item 8.23 do edital

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante MRC SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 27.015.710/0001-41, a
proposta readequada até a data 06/01/2025 às 16:22.

MRC SERVICOS E
A participante MRC SEPVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no

EMPREENDIMENTOS CNPJ/MF W27.015.710/0001-41, enviou a proposta readequada.
LTDA

30/12/2024
14:44:14

30/12/2024
15:46:47

30/12/2024
17:04:22

06/01/2025
14:19:49

06/01/2025

14:21:47

06/01/2025
15:27:14

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixad-CE

07/01/2025

17:20:34

08/01/2025

16:14:11

08/01/2025

16:14:11

PREFEITURA DE

QUIXADA.

RESPONSAVEL MENSAGEM

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante MRC SERVICOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 27.015.710/0001-41, os

documentos habilitatórios até a data: 07/01/2025 Es 19:21.

Participante MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no

CNPJ/MF N° 27.015.710/0001-41 foi inabilitada do(s) lote 4 - LOTE 04:

SERVIÇOS CAMARIM E PRODUÇÃO pelo pregoeiro(a). Motivo: Motivo: NÉ0

atendeu ao item 8.23 do edital.

Participante MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no

CNPJ/MF N° 27.015.710/0001-41 foi inabilitada do(s) lote 2 - LOTE 02 BANDA

LOCAL pelo pregoeiro(a). Motivo: Motivo: NÉ0 atendeu ao item 8.23 do edital.

o

Pregoeiro(a)

Participante MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no

CNPJ/MF N° 27.015.710/0001-41 foi inabilitada do(s) lote 3 - LOTE 03:

CADEIRAS, MESAS E DECORAÇÕES pelo pregoeiro(a). Motivo: Motivo: NÉ0

atendeu ao item 8.23 do edital.

08/01/2025

16:14:12

Pregoeiro(a)

Participante MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no

CNPJ/MF N° 27.015.710/0001-41 foi inabilitada pelo pregoeiro(a). Motivo:

Motivo: NÉ0 atendeu ao item 8.23 do edital.

Pregoeiro(a)

PRISMA PRODUCAO

MUSICAL LTDA-ME

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante PRISMA PRODUCAO MUSICAL

LTDA-ME inscrita no CNPJ/MF N° 02.002.373/0001-27, a proposta readequada

até a data 08/01/2025 És 18:17.

A participante PRISMA PRODUCAO MUSICAL LTDA-ME inscrita no CNPJ/MF

N° 02.002.373/0001-27, enviou a proposta readequada.

08/01/2025

16:14:12

08/01/2025

16:16:24

08/01/2025

17:15:09

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante PRISMA PRODUCAO MUSICAL

LTDA-ME inscrita no CNPJ/MF N° 02.002.373/0001-27, os documentos

habilitatórios até a data: 09/01/2025 És 12:19.

Participante PRISMA PRODUCAO MUSICAL LTDA-ME inscrita no CNPJ/MF

N° 02.002.373/0001-27 foi declarada vencedora do(s) lote 4 - LOTE 04:
SERVIÇOS CAMARIM E PRODUÇÃO.

Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(Éo) manifestar sua intençÉo

de recorrer, concernente É decisÉo do(a) pregoeiro(a).

Considerando a falta de manifestaçÉo imediata e motivada do(s) demais

representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusÉo

temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo

administrativo referente a esse certame licitatório está a disposiçÉo de todos

na sede desta entidade.

Considerando a falta de manifestaçÉo imediata e motivada do(s) demais

representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusEo

temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo

administrativo referente a esse certame licitatório está a disposiçÉo de todos

na sede desta entidade.

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

09/01/2025
10:18:49

09/01/2025

14:13:13

09/01/2025

14:13:29

09/01/2025

14:28:28

09/01/2025

14:28:28

MEMBRO(S)

FUNÇÃO 	 MEMBRO

ASSINATURA

Pregoeiro(a)

Equipe de apoio

HISADORA MARIA PAIXAO SILVA

Camila Carolino de Aquino

Tyago Gomes Clemente

Uyara Dayana de Alencar Capistrano

Wal N ~  J'ow 	5Âv&
g~14  o-

 tl  " ~ 4(,

L À.

Equipe de apoio

Equipe de apoio

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixada-CE